平成２３年度第１回鹿児島県大学図書館協議会広報委員会議事要旨

日時：平成２３年５月１７日（火） １５時３０分～１７時００分

場所：鹿児島大学附属図書館 ライブラリーホール（中央図書館５階）

出席：鹿児島大学，鹿屋体育大学，鹿児島国際大学，志學館大学，第一工業大学，

鹿児島純心女子大学，鹿児島県立短期大学，鹿児島純心女子短期大学，

鹿児島女子短期大学，第一幼児教育短期大学，鹿児島工業高等専門学校

議題

１ 委員の構成について

  会の委員長等について下記のとおり承認された。

  委 員 長：鹿児島大学

  副委員長：鹿児島純心女子短期大学

  書 記：鹿児島国際大学

２ 平成２３年度活動方針及び事業計画について

（１） ホームページについて

・例年通り各館の掲載内容を確認し、修正の有無にかかわらず５月３１日までに

委員長へメールにて報告する。

・各大学ホームページからの鹿児島県大学図書館協議会ホームページへのリンク

を検討してほしい。

（２） リーフレットについて

・今年度も、リーフレットの作成を行う。

・配布方法については、例年、鹿児島県図書館大会での配布のみだったが、広く

一般利用者の目に触れてほしいとの意見もあり、今年度は、鹿児島県図書館大

会での配布は行わず、総会において送料の予算がとれるか諮り、予算がとれる

ようであれば公共図書館に配布することとなった。

・発送先については、公共図書館以外に県公共機関・市役所等へも発送したほう

がよいのではないかとの意見があったが、今年度は県内公共図書館のみ発送す

ることとなった。

・例年通り８月より作成にとりかかり、９月発行とする。

・リーフレットへのメールアドレスの掲載については、各館まちまちなので、統

一したほうがよいのではないか。

（３） 広報用ポスター作成について

・ポスターの作成については、具体的に詰めたほうがよいのではないかというこ

とで、今年度も作成しないこととなった。

３ その他

  なし